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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izhorni Punel za Zalbe i Predstavke

Anr.995/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin ¢ pérbéré nga gjyqtarét:
Zyhdi Haziri kryesuese, Kymete Kicaj dhe Adnan Konoshevci anétar, duke vendosur lidhur
me apelin e Kandidatit pér anétar t& Kuvendit Komunal né Komunén e Lipjanit, Alban
Bajrami ,nga Subjekti Politik,Partia Demokratike ¢ Kosoves( PDK) dega né& Lipjan, paraqitur
kundér vendimit me numer 2948-2021 i dat&s 03.11.2021, t& Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve (KQZ) pér shpalljen e Rezultateve Pérfundimtare pér Zgjedhjet Lokale 2021, pér
Kuvendin Komunal n& seancén e panelit t& mbajtur me daté 07.11.2021 mori kete ;

VENDIM

Hudhet i parregullt apeli Anr.995/2021, i datés 04.11.2021, i parashtruar nga kandidati p&r
anétar t& Kuvendit Komunal né Komunén e Lipjanit Alban Bajrami nga Subjekti Politik
Partia Demokratike e Kosoves( PDK), dega n& Lipjan, kundér vendimit Nr.2948/2021 t&
datés 03.11.2021, t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ) pér Shpalljen e Rezultateve
Pérfundimtare pér Zgjedhjet Lokale 2021, p&r Kuvendin Komunal.

Arsyetim

Me daté 04.11.2021, PZAP-i, ka pranuar njé apel t& parashtruar nga Kandidati pér anétar t&
Kuvendit Komunal né Komunén e Lipjanit, Alban Bajrami nga Subjekti Politik Partia
Demokratike e Kosoves (PDK) dega né& Lipjan. N& apelin e tij parashtruesi ka theksuar se ju
kang kegpérdorur,manipuluar Votat. dhe kérkon nga PZAP qe ta shqyrtoj Apelin dhe te marre
vendim per rinumrimim t& votave .Parashtruesi i apelit si déshmiia ka bashkangjitur emrat e
déshmitarve q& e kané votuar dhe numrat personal te tyre.Por nuk e ka nénshkruar formularin
e apelit.

Paneli, pas shqyrtimit paraprak t& lejueshmérisé s¢ apelit gjeti se:
Apeli éshté i parregullt

Paneli, nga shkresat e 1&nd&s vlerésoi se apeli i paraqitur nga Alban Bajrami, &shté i
parregullt, sepse apeli né fjalé nuk i plotéson kérkesat ashtu si¢ parashihet me nenin 10.7 t&
Rregullés Nr.02/2015 pér Rregullat dhe Procedurat e PZAP-it, ku theksohet se: “Personi gé
e dorézon apelimin duhet 1é pérdoré formularin e gatshém pér apelim”. T¢ gjitha apelimet
duhet té kené sé paku informacionet vijuese:

a) emrin, adresén dhe informacionet per kontaktim té personit qé e dorézon apelimin




b) arsyen pér dorézimin e apelimit.

c) hollési rreth ¢fardo déshmie dhe kopje té ¢fardo dokumentacioni relevant apo
déshmi té tjera né posedim té personit qé e dorézon apelimin apo udhézimin se ku
mund té gjenden déshmité, né rastet kur té njéjtat nuk jané né posedim té

parashtruesit té apelimit.

d) vértetimin nga personi qé e dorézon apelimin lidhur me vértetésiné e pérmbajtjes sé

apelimit.

Prandaj Paneli, nuk u l&shua fare né meritat e apelit, ngase nuk jan& plot&suar kushtet e
kérkuara nga dispozita e lartécekur sepse e njéjta ankese fare nuke eshte nénshkruar nga
ankuesi.

Nga arsyet e lartécekura e né mbéshtetje t& nenit 10.7 t& Rregullés Nr.02/2015 pér
Rregullat dhe Procedurat e PZAP-it, dhe né kuptim t& dispozités s¢ nenit 118.1 t&€ LZP-sg,
u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
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Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa sipé’s‘ﬁénit/l 18 par. 4 t& LZP-sé&,
né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes-

pranimit té kétij vendimi.



